

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 45/2016									
Licitação: 36/2016 - PR									
Data da Homologação: 08/06/2016									
Fornecedor: 79 - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA									
85	151-01-0100	CHAVE DE FENDA 1/8 X 4"		UN	20,000	0,0000	4,3000	86,00	Venceu
86	151-01-1720	CHAVE DE FENDA 1/8 X 6"		UN	20,000	0,0000	5,0000	100,00	Venceu
87	151-01-1721	CHAVE DE FENDA 16 1/4 X 10"		UN	20,000	0,0000	9,0000	180,00	Venceu
90	151-01-1650	CHAVE ELÉTRICA DE PARTIDA DIRETA 5CV		UN	10,000	0,0000	175,0000	1.750,00	Venceu
91	151-01-1531	CHAVE ESTRELA 1/2 X 9/16"		UN	20,000	0,0000	13,0000	260,00	Venceu
92	151-01-1651	CHAVE FIM DE CURSO CAIXA EM ALVENARIA ALAVANCA C/ROLETE		UN	20,000	0,0000	75,0000	1.500,00	Venceu
93	151-01-1537	CHAVE FIXA 1/2 X 9/16"		UN	20,000	0,0000	9,0000	180,00	Venceu
94	268-01-0005	CHAVE FIXA 10 X 11MM		UN	10,000	0,0000	7,0000	70,00	Venceu
95	151-01-1652	CHAVE MAGNÉTICA 1,5 CV 220V		UN	25,000	0,0000	132,0000	3.300,00	Venceu
96	151-01-1655	CHAVE MAGNÉTICA 10 CV 220V		UN	20,000	0,0000	275,0000	5.500,00	Venceu
97	105-03-0118	CHAVE MAGNÉTICA 15CV 32-50A		UN	10,000	0,0000	470,0000	4.700,00	Venceu
98	151-01-1653	CHAVE MAGNÉTICA 4 CV 220V		UN	25,000	0,0000	175,0000	4.375,00	Venceu
99	151-01-1654	CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV 220V		UN	20,000	0,0000	215,0000	4.300,00	Venceu
100	151-01-0197	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6"		UN	20,000	0,0000	7,0000	140,00	Venceu
101	151-01-1723	CHAVE PHILIPS 1/8 X 4"		UN	20,000	0,0000	4,9000	98,00	Venceu
102	151-01-1724	CHAVE PHILIPS 3/16 X 6"		UN	20,000	0,0000	6,5000	130,00	Venceu
103	151-01-1725	CHAVE TORK - JOGO		JG	20,000	0,0000	72,0000	1.440,00	Venceu
104	172-02-0079	CONDULETE ABRAÇADEIRA 1"		UN	1.000,000	0,0000	1,5000	1.500,00	Venceu
106	172-02-0081	CONDULETE ADAPTADOR 1"		UN	1.000,000	0,0000	1,2000	1.200,00	Venceu
107	172-02-0080	CONDULETE ADAPTADOR 3/4"		UN	1.000,000	0,0000	1,1000	1.100,00	Venceu
108	172-02-0083	CONDULETE PVC S/ROSCA 1" 5 ENTRADAS		UN	300,000	0,0000	5,5000	1.650,00	Venceu
113	105-06-0134	CONECTOR GENÉRICO SAÍDA FRONTAL		UN	10,000	0,0000	8,5000	85,00	Venceu
114	172-01-1198	CONECTOR PERFURANTE PRIMARIO 10/95MM, SECUNDARIO 1,5/10M		PÇ	100,000	0,0000	10,0000	1.000,00	Venceu
115	172-01-0456	CONECTOR SPLIT BOLT 20MM		PÇ	40,000	0,0000	4,5000	180,00	Venceu
116	172-01-0394	CONECTOR SPLIT BOLT 25MM		PÇ	60,000	0,0000	5,4000	324,00	Venceu
117	172-01-0396	CONECTOR SPLIT BOLT 35MM		PÇ	100,000	0,0000	6,4000	640,00	Venceu
118	172-01-1199	CONJUNTO 2P+T C/CAIXA EXTERNO		PÇ	100,000	0,0000	12,0000	1.200,00	Venceu
120	105-06-0161	CONTACTOR 18A 6 CV 220V		UN	20,000	0,0000	105,0000	2.100,00	Venceu
121	105-06-0179	CONTATOR 16A 5 CV 220V		UN	20,000	0,0000	98,0000	1.960,00	Venceu
122	172-01-1201	CONTATOR 32A 12,5 CV 220V		UN	40,000	0,0000	185,0000	7.400,00	Venceu
123	332-01-0103	CONTATOR 45A 15 CV 220V		UN	40,000	0,0000	268,0000	10.720,00	Venceu
124	105-06-0180	CONTATOR 65A 25 CV 220V		UN	15,000	0,0000	546,0000	8.190,00	Venceu
125	105-06-0177	CONTATOR 7A 2CV 220V		UN	25,000	0,0000	52,0000	1.300,00	Venceu
126	105-06-0178	CONTATOR 9A 3 CV 220V		UN	25,000	0,0000	98,0000	2.450,00	Venceu
127	172-02-0086	CONTATOR AUXILIAR 2NA+2NF		UN	20,000	0,0000	40,0000	800,00	Venceu
128	172-01-1139	CONTROLE PARA VENTILADOR		UN	50,000	0,0000	20,0000	1.000,00	Venceu
129	172-01-0191	CURVA PVC 90° 3/4"		UN	80,000	0,0000	1,2000	96,00	Venceu
131	172-01-0510	DISJUNTOR 1 X 15A NEMA		UN	30,000	0,0000	9,0000	270,00	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 45/2016 Licitação: 36/2016 - PR Data da Homologação: 08/06/2016 Fornecedor: 79 - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA									
208	105-04-0015	LÂMPADA LED H.O. 36W TUBULAR		UN	50,000	0,0000	160,0000	8.000,00	Venceu
209	105-04-0016	LÂMPADA LED TUBULAR 18W 6000K		UN	200,000	0,0000	55,0000	11.000,00	Venceu
210	105-04-0017	LÂMPADA LED TUBULAR 9W 6000K		UN	50,000	0,0000	39,8000	1.990,00	Venceu
212	172-02-0117	LANTERNA LED 16 LEDS		UN	20,000	0,0000	50,0000	1.000,00	Venceu
213	172-02-0118	LANTERNA LED 4 LEDS		UN	20,000	0,0000	37,4000	748,00	Venceu
214	027-02-0552	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, MÍNIMO DE 1400 LIBRAS, TENSÃO 127V		UN	2,000	0,0000	1.789,9000	3.579,80	Venceu
215	172-01-0233	LUMINÁRIA COMERCIAL 1 X 20W		UN	30,000	0,0000	6,1000	183,00	Venceu
216	172-01-0234	LUMINÁRIA COMERCIAL 1 X 40W		UN	30,000	0,0000	9,1000	273,00	Venceu
217	172-01-0451	LUMINÁRIA COMERCIAL 2 X 20W		UN	50,000	0,0000	16,8000	840,00	Venceu
219	172-01-0399	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS		UN	1.000,000	0,0000	32,0000	32.000,00	Venceu
220	105-06-0150	MANGUEIRA LUMINOSA - CORES VARIADAS 220V		M	5.000,000	0,0000	8,9000	44.500,00	Venceu
221	105-06-0079	MANGUEIRA MARROM 1.1/4"		M	300,000	0,0000	3,5000	1.050,00	Venceu
222	246-02-0003	MANGUEIRA PARA AR COMPRIMIDO 300LBS 1/4"		M	100,000	0,0000	3,8000	380,00	Venceu
223	105-03-0133	MARTELETE 750W X 127V		UN	3,000	0,0000	853,0000	2.559,00	Venceu
224	172-01-1250	MARTELETE 780W 110V		UN	2,000	0,0000	709,8000	1.419,60	Venceu
225	105-06-0032	MARTELETE 800W 127V		UN	2,000	0,0000	872,0000	1.744,00	Venceu
226	105-04-0018	MÓDULO 1P INTERRUPTOR PARALELO		UN	100,000	0,0000	5,2000	520,00	Venceu
227	105-04-0019	MÓDULO 1S INTERRUPTOR		UN	200,000	0,0000	4,2000	840,00	Venceu
228	105-04-0020	MÓDULO 1T 2P+T 10A (TOMADA)		UN	400,000	0,0000	4,1000	1.640,00	Venceu
229	105-02-0186	MÓDULO 1T 2P+T 20A BRANCO		UN	400,000	0,0000	5,6000	2.240,00	Venceu
230	105-06-0127	MÓDULO C/2 RJ11 4 VIAS		UN	15,000	0,0000	8,0000	120,00	Venceu
231	105-04-0021	MÓDULO CEGO		UN	100,000	0,0000	1,1000	110,00	Venceu
232	105-04-0022	MÓDULO COM FURO		UN	100,000	0,0000	1,1000	110,00	Venceu
233	105-04-0023	MÓDULO RJ-11 (TELEFONE)		UN	200,000	0,0000	6,0000	1.200,00	Venceu
234	105-04-0024	MÓDULO RJ-45 (INFORMÁTICA)		UN	200,000	0,0000	9,2000	1.840,00	Venceu
235	105-03-0130	MOTOR DE INDUÇÃO TRIFÁSICO 1CV 1730 RPM		UN	1,000	0,0000	829,9900	829,99	Venceu
236	016-03-0096	MULTÍMETRO DIGITAL		UN	10,000	0,0000	50,0000	500,00	Venceu
237	172-02-0129	PAINEL MODULAR 1900 X 1200 X 500 X 555 - CP 19125		UN	5,000	0,0000	3.329,0000	16.645,00	Venceu
238	141-01-0007	PILHA ALCALINA AA (1,5V) - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES		EMB	100,000	0,0000	15,9000	1.590,00	Venceu
239	141-01-1317	PILHA ALCALINA AAA (1,5V) - EMBALAGEM C/ 04 UNIDADES		EMB	100,000	0,0000	28,0000	2.800,00	Venceu
240	105-06-0142	PILHA CR 2032 (P/BALANÇA DIGITAL)		UN	100,000	0,0000	6,2000	620,00	Venceu
241	172-01-1148	PINO MACHO 20A		UN	100,000	0,0000	4,2000	420,00	Venceu
242	105-03-0125	PLAINA 710W X 110V		UN	5,000	0,0000	640,0000	3.200,00	Venceu
243	172-02-0131	POSTE PADRÃO COPEL 200 X 7,20M - COLOCADO		UN	10,000	0,0000	339,9000	3.399,00	Venceu
244	172-02-0132	POSTE PADRÃO COPEL 300 X 7,20M - COLOCADO		UN	10,000	0,0000	450,0000	4.500,00	Venceu
245	105-02-0105	PREGO DE AÇO 10 X 10 C/30 UNIDADES		CART	100,000	0,0000	4,1000	410,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 45/2016									
Licitação: 36/2016 - PR									
Data da Homologação: 08/06/2016									
Fornecedor: 79 - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA									
278	105-02-0161	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO FORQUILHA TPF-21-4		UN	500,000	0,0000	0,6000	300,00	Venceu
279	105-02-0162	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO FORQUILHA TPF-22-5		UN	500,000	0,0000	0,6000	300,00	Venceu
280	105-02-0163	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO FORQUILHA TPF-23-5		UN	500,000	0,0000	0,8000	400,00	Venceu
281	105-02-0171	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO TUBULAR TPF-16		UN	500,000	0,0000	0,8000	400,00	Venceu
282	105-02-0172	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO TUBULAR TPF-25		UN	500,000	0,0000	1,7000	850,00	Venceu
283	105-02-0173	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO TUBULAR TPT-10		UN	500,000	0,0000	1,4000	700,00	Venceu
284	105-02-0174	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO TUBULAR TPT-35		UN	500,000	0,0000	1,5000	750,00	Venceu
285	105-02-0175	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO TUBULAR TPT-50		UN	500,000	0,0000	2,3000	1.150,00	Venceu
286	105-02-0176	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO TUBULAR TPT-70		UN	500,000	0,0000	3,1000	1.550,00	Venceu
287	105-06-0136	TERMINAL PRÉ-ISOLADO VERMELHO TUBULAR 10MM		UN	100,000	0,0000	0,9000	90,00	Venceu
288	172-02-0161	TOMADA MÚLTIPLA QUÁDRUPLA PRETA		UN	100,000	0,0000	17,0000	1.700,00	Venceu
289	172-01-1173	TOMADA MULTIPLA QUINTUPLA TM-5 PRETA		UN	100,000	0,0000	20,0000	2.000,00	Venceu
290	105-02-0225	TOMADA SISTEMA "X" 4 X 2 20A		UN	100,000	0,0000	14,0000	1.400,00	Venceu
291	105-06-0186	TRENA A LASER 30 METROS		UN	5,000	0,0000	290,0000	1.450,00	Venceu
292	105-06-0187	TRENA A LASER 50 METROS		UN	5,000	0,0000	645,0000	3.225,00	Venceu
293	105-06-0080	TRENA DE METAL 10 METROS		UN	10,000	0,0000	42,0000	420,00	Venceu
294	105-06-0154	TRILHO P/ FIXAÇÃO 35MM DE 2,00M		UN	10,000	0,0000	17,2000	172,00	Venceu
295	027-02-0466	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM TURBO		UN	50,000	0,0000	255,0000	12.750,00	Venceu
298	105-06-0191	CABO FLEXÍVEL 1 KV 35,00MM 90° ESPECIAL		M	500,000	0,0000	15,0000	7.500,00	Venceu
299	105-06-0190	CAIXA POLICARBONATO TRIFÁSICA CNPH LENTE		UN	50,000	0,0000	190,0000	9.500,00	Venceu
300	007-03-0489	COLA SILICONE INCOLOR 50G		TB	100,000	0,0000	3,9000	390,00	Venceu
301	105-06-0188	DISJUNTOR UL 3 X 100A 10 KA		UN	50,000	0,0000	105,0000	5.250,00	Venceu
303	105-06-0192	ELETRODUTO GALVANIZADO ELETROLITICO MÉDIO 3/4"		BA	100,000	0,0000	18,0000	1.800,00	Venceu
305	130-01-0325	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1		PÇ	100,000	0,0000	0,1900	19,00	Venceu
306	130-02-0008	PORCA SEXTAVADA 1/4"		PÇ	100,000	0,0000	0,0700	7,00	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 45/2016 Licitação: 36/2016 - PR Data da Homologação: 08/06/2016									
Fornecedor: 79 - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA									
307	105-02-0194	QUADRO DE COMANDO 30 X 30 X 20		UN	20,000	0,0000	140,0000	2.800,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					49.633,000			840.309,89	

Cornélio Procópio, 8 de Junho de 2016.